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CIDADAOS

ESTADO DE MINAS GERAIS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORGAMENTO FISCAL
JANEIRO A JUNHO 2020/BIMESTRE MAIO-JUNHO

EMPRESAS

GOVERNO

SERVIDORES

AJUDA

Em Reais

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/
2020

Até o Bimestre/

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de ContribuicBes dos Seaurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuic6es Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista

Em regime de parcelamento de débitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS

Aportes Periédicos para Amortizacéo de Déficit Atuarial do RPPS (1)1
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (11

Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos

Amortizacdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

6.511.381.938.00
2.490.611.122.00
1.805.043.483.00
1.278.531.945.00
431.549.102.00
94.962.436.00
685.567.639.00
154.373.139.00

531.194.500.00
4.015.535.658.00
2.520.667.250.00
2.516.829.350.00
3.837.900.00

1.444.541.915.00
178.171.704.00
203.910.311.00
1.062.459.900.00

50.326.493,00

5.014.158,00
221.000.00

221.000.00
269.100.00
269.100.00

7.384.367.852,00
3.328.820.036.00
1.805.043.483.00
1.278.531.945.00
431.549.102,00
94.962.436.00
1.523.776.553.00
460.118.729.00
413.209.242,00
650.448.582.00
4.015.535.658.00
2.520.667.250.00
2.516.829.350.00
3.837.900.00

1.444.541.915.00
178.171.704.00
203.910.311.00
1.062.459.900.00

50.326.493,00
775.000,00

75.000,00

5.014.158,00
34.223.000.00
33.000.000,00

1.223.000.00
269.100.00
269.100.00

3.182.810.310.39
1.327.353.722.75
866.559.317.31
410.104.773.41
414.016.903.37
42.437.640.53
460.794.405.44|
264.455.531.64
196.338.873.80
1.840.464.439.96
1.179.982.976.40
1.177.985.692.28
1.997.284.12

660.481.463.56
35.161.852,58
48.485.959.64
576.833.651.34|

234.100,33

234.100,33

14.758.047.35
14.365.141,66

392.905.69
44.700.00
44.700.00

2.843.957.868.14
1.031.984.713.14
741.977.201.52
525.910.330.19
168.819.168.16
47.247.703.17
290.007.511.62
66.910.046.70
223.097.464.92
1.809.424.772,58
1.086.522.363.03
1.085.058.231.44
1.464.131.59

722.902.409.55

66.427.170.13
105.396.036.75
551.079.202.67

52.865,82

52.865,82

1.251.521,70
1.243.994.90

1.243.994.90
80.550.00
80.550.00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (I + 11l - 1)

6.511.651.038.00

7.384.636.952.00

3.182.855.010.39

2.844.038.418.14

) DOTACAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2020 2019
PREVIDENCIA (V1) 25.758.793.703.00 25.758.415.915.00 10.982.064.330.51 11.103.481.555.90 10.981.413.092,32 11.101.723.403,95

Beneficios - Civil

Aposentadorias

PensGes

Outros Beneficios Previdenciarios
Beneficios - Militar

16.989.743.002.00
13.892.591.632.00
2.390.045.314,00
707.106.056.00
8.697.372.284.,00

16.989.741.002.00
13.892.589.632.00
2.390.045.314.00
707.106.056.00
8.696.996.496.00

7.440.912.157.61
6.235.581.252.42
1.132.009.307.79

73.321.597.40
3.537.766.053.96

7.375.920.486.49
6.138.009.981.11
1.106.706.279.29

131.204.226.09
3.724.369.317.07

7.440.912.157,61
6.235.581.252,42
1.132.009.307,79

73.321.597,40
3.537.549.932,81

7.375.920.486,49
6.138.009.981.11
1.106.706.279.29

131.204.226.09
3.722.992.561.87

Reformas 7.232.551.654.00 7.232.551.654.00 2.874.237.386.95 3.067.442.347.57 2.874.237.386,95 3.067.442.347.57
Pensodes 1.432.767.283.00 1.431.694.167.00 655.336.867.73 645.825.990.99 655.333.849,84 644.844.311.54
Outros Beneficios Previdenciarios 32.053.347,00 32.750.675.00 8.191.799.28 11.100.978.51 7.978.696,02 10.705.902,76
Outras Despesas Previdenciarias 71.678.417.00 71.678.417.00 3.386.118.94 3.191.752.34 2.951.001,90 2.810.355.59
Compensacéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS 500.000,00 500.000,00 962.693.44 500.000,00 541.589,40 132.026.18
Demais Despesas Previdenciarias 71.178.417.00] 71.178.417.00 2.423.425.50 2.691.752.34 2.409.412,50 2.678.329.41
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VII) = (V + VI) 25.758.793.703,00 25.758.415.915,00 10.982.064.330,51 11.103.481.555,90 10.981.413.092,32 11.101.723.403,95

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIII) = (IV - VII)

(19.247.142.665,00)]  (18.373.778.963,00)|

(7.799.209.320,12) I

(8.259.443.137,76) I

(7.798.558.081,93)|

(8.257.684.985,81)

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

PREVISAO ORCAMENTARIA

VALOR

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORCAMENTARIA

VALOR

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

8.502.166.458,80

BENS E DIREITOS DO RPPS

PERIODO DE REFERENCIA

2020 2019

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicacdes
Outros Bens e Direitos

1.346.646.019,24
11.836.801,42

751.924.525,34
7.135.339,91

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/

2020

Até o Bimestre/

RECEITAS CORRENTES

12.303.500.00

12.303.500.00

3.044.966.04

3.758.373.34

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRACAO RPPS - (XII)

12.303.500,00

12.303.500,00

3.044.966,04

3.758.373,34

DOTAGCAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS DA ADMINISTRACAO - RPPS INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/

2020 2019 2020 2019
ADMINISTRACAO (V) 9.155.969.00 10.491.906,00 5.284.357,15 4.345.449,46 4.273.821,30 2.932.824,23
Despesas Correntes 9.155.969.00! 10.264.811,55 5.271.618.15 4.336.449.46 4.261.082.30 2.923.824.23
Despesas de Capital 227.094,45 12.739,00 9.000,00 12.739,00 9.000,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRACAO RPPS (XV) = (XIII + XIV) 9.155.969.00 10.491.906,00 5.284.357.15 4.345.449.46 4.273.821.30 2.932.824.23
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XII — XV) 3.147.531,00 1.811.594,00 I (2.239.391,11)] (587.076.12)] (1.228.855,26)| 825.549,11

Fonte: Siafi/MG e Institutos de Previdéncia (Funfip e IPSM), SEF/STE/SCCG/DCICF. Emissédo 17/jul/2020, as 16h:46:00.

sccgdcicf@fazenda.mg.gov.br

Superintendéncia Central de Contadoria Geral - SCCG
Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE
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